平成17年11月21日

各        位

   会 社 名 株式会社 アバールデータ

 代表者の役職名 代表取締役社長  嶋 村  清

 (JASDAQ  コード番号 ６９１８)

 問 い 合 わ せ 先 総務部ｾﾞﾈﾗﾙﾏﾈｼﾞｬｰ 大関 拓夫

 Ｔ Ｅ Ｌ ０４２－７３２－１０００

平成18年3月期業績予想及び期末配当予想の修正に関するお知らせ

平成17年9月27日付当社「業績予想及び期末配当予想の修正に関するお知らせ」において発表いた

しました平成18年3月期（平成17年4月1日～平成18年3月31日）の通期業績予想及び期末配当予想を

下記のとおり修正いたします。

記

Ⅰ．業績予想の修正について

１．平成18年3月期通期連結業績予想値の修正（平成17年4月1日～平成18年3月31日）

（単位：百万円）

 売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想（Ａ）
（平成17年9月27日発表）

７，３５０      ８１０      ４６０

今回修正予想（Ｂ）    ７，６２０      ９１０      ４９０

増減額（Ｂ－Ａ）       ２７０      １００        ３０

増  減  率       ３．７％      １２．３％       ６．５％

前 期 実 績
（平成17年3月期）

   ７，７７５      ９８４       ４７１

２．平成18年3月期通期個別業績予想値の修正（平成17年4月1日～平成18年3月31日）

（単位：百万円）

 売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想（Ａ）
（平成17年9月27日発表）

４，７５０      ４５０      ２８５

今回修正予想（Ｂ）    ４，８５０      ５００      ３４０

増減額（Ｂ－Ａ）       １００        ５０        ５５

増  減  率       ２．１％      １１．１％      １９．３％

前 期 実 績
（平成17年3月期）

   ４，８８８      ５５１       ２９５

（財）財務会計基準機構会員

３．業績予想の修正理由

当社グループの連結及び個別の業績については、すでに平成17年9月27日にて業績予想の修

正を発表いたしておりますが、現在、半導体製造装置市況が期初の予想より更に改善されて

おり、当社グループ、下期においては、画像処理モジュールをはじめとする自社製品に加え

半導体製造装置などの受注製品における受注が順調に推移いたしております。このような状

況を勘案し、通期の連結及び個別の業績予想を修正することといたしました。

Ⅱ．平成18年3月期配当予想の修正について

１．修正内容

 中間期 期  末 年  間

前回発表予想    － 円     １４ 円     １４ 円

今回修正予想    － 円     １５ 円     １５ 円

前期末実績    － 円     １３ 円     １３ 円

２．修正理由

当社は株主への利益還元を経営の最重要施策の一つと考え、各期の連結業績に応じた利益の

配分を基本方針としております。将来の企業価値向上に向けた事業投資に伴う中長期的な資金

需要や財務状況の見通しなどを総合的に勘案し、期末において連結配当性向25％を基本とし、

株主への成果配分を行ってまいります。

このような方針のもと、平成17年9月27日付配当予想の修正において１株当たりの期末配当

金を当初発表(平成17年5月20日付)の９円を改め１４円と発表しておりましたが、今回の業

績予想修正を勘案し１５円と修正させていただきます。

（注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、

実際の業績は今後様々な要因によって大きく異なる結果となる可能性があります。

以 上